
Oggetto: Efficacia dell’aggiudicazione (Prot. 21C849/out/RDO) - Rif. 2021-012 “Richiesta di
offerta per l’appalto avente ad oggetto “Acquisizione di transceiver e componenti accessori per
la rete trasmissiva” (Procedura negoziata ex Art. 15, del D.Lgs. 50/2016) - CIG 896792342C - CUP
C44I20000330005 - CUP C47J21000050002 - CUP C41E16000470005

Premesso che:
● In data 26/11/2021 è stato adottato il provvedimento di aggiudicazione Prot. 21C849/out/RDO

relativo alla procedura in oggetto;
● L’art. 32 c. 7 del D.lgs n. 50/2016 dispone che l’aggiudicazione diviene efficace dopo la verifica

del possesso dei requisiti prescritti dalla Stazione appaltante;
● Alla data odierna risultano ultimate le verifiche amministrative dovute (ANAC-AVCPASS) sulla

Ditta aggiudicataria Telecom Italia S.p.A. e/o Tim S.p.A. - C.F./P.IVA 00488410010 e che,
pertanto, è stato accertato in capo all'aggiudicataria il possesso dei requisiti ai sensi del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che:
● Nel corso di altra procedura di affidamento, in data 06/07/2021, mediante consultazione della

BDNA, è stata richiesta Informazione antimafia relativa alla ditta Telecom Italia S.p.A. e/o Tim
S.p.A. alla Prefettura di Milano Prot. PR_MIUTG_Ingresso_0176624_20210706 tuttora nello stato
“in istruttoria” e ad oggi non ancora riscontrata;

● Sono trascorsi i termini stabiliti dall’art. 92 comma 3 del D.Lgs.n. 159 del 2011 (Codice Antimafia);
● In data 14/12/2021, mediante consultazione della BDNA, è stata, inoltre, richiesta nuova

Comunicazione antimafia alla Prefettura di Milano, Prot PR_MIUTG_Ingresso_0342074_20211214.
tuttora nello stato “in istruttoria”;

Si dà atto dell’efficacia dell’aggiudicazione di cui al ns. Prot 21C849/out/RDO del 26/11/2021.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Il Direttore Generale di LepidaScpA

Prof. Ing. Gianluca Mazzini
(f.to digitalmente)

1


		gianluca.mazzini@lepida.it
	2021-12-20T13:31:48+0000
	Bologna
	Gianluca Mazzini




